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TERÇA-FEIRA, 1º DE AGOSTO DE 2023

OBRIGADAS A CONSTITUIR A CIPA

Quais empresas estão obrigadas a constituir a CIPA, como proceder? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA CONTRATOU FUNCIONÁRIO DE OUTRO ESTADO, PAGOU 

MUDANÇA, ENTRETANTO, FOI DEMITIDO, DEVEMOS PAGAR A 

MUDANÇA DE VOLTA, COMO PROCEDER?

A legislação trabalhista é omissa neste sentido, porém, entende-se 

que é uma opção do empregador arcar com a mudança de volta, salvo 

previsão em contrato ou em convenção coletiva.

ESCALA DE SOBREAVISO

Funcionário pode entrar em escala de sobreaviso em sequência a ina-

lização da jornada de trabalho, como proceder? Saiba mais acessando 

a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

DESCONTOS DE BENEFÍCIOS

Existe base legal para descontar do Vale-transporte e Vale-refeição as 

faltas justiicadas (abonadas) no próximo mês? Saiba mais acessando 

a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

DETIDO DURANTE CONTRATO DE EXPERIÊNCIA

Funcionário em regime de experiência foi detido, como proceder? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS 

Como proceder para efetuar a recuperação de créditos previdenciários? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

LIMITAÇÃO DE DESCONTOS

Existe previsão legal para limitar descontos referentes a entrega de 

uniformes para aos funcionários? Saiba mais acessando a íntegra do 

conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].
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Acesse a íntegra no site: [www.agenda-iscal.com.br].

$ 175mil Bela vista
R.Marcílio Dias q.7 2d
F:99772-4438 Silvio

317163

$ 405 Jd.Ferraz 3D
1ste 3gar. 99735-9000

317195

$ 530 na Duque de
Caxias px 13 de Maio
F:(14)99735-9000

317197

$ 730 prédio cial centro,
esq. 3 pisos 99735-9000

317193

$ 850 Cond.Jd Sul 4D
2ste compl. armários,
ar, F:99735-9000

317194

$140MIL
p/ terminar 5,5x44
ocasião! Próx.  UPA
Ipiranga F: 981124242
residem.com.br

886218

$170mil Redentor 3d
Próx.  Av.Rodrigues
F: 991731860 Residem.

884829

$220MIL
Mary Dota 2 dorms c/
edícula. Ótimo local!
Casa recém reformada
F: 997333996 Residem

886115

$365mil 3dorms/ 1 suíte
edícula,  T.  8.25x25
Meia quadra da Av.
Duque. Oportunidade!
F: 997730726 Residem

886211

$680MIL
Próx. CityTowers ideal
p/cial. Localização top!
F: 981124242 Residem

886113

À VISTA
$220mil Geisel 4 dorms
cozinha c/gab, 4 vagas
quintal ideal p/ pets!!
F: 991731860 Residem

886208

ACESSE
www.residem.com.br
venda+compra+aluguel

885607

ALTO PADRÃO
Colonial 3d/2st c/ arms
climatizadas, espaço
gourmet, 2vgs, cozinha
planejada, piscina top!
Aceita chácara até 50%
F: 991731860 Elen

886207

Casa  05  cômodos .
Em frente ao.Mercado.
A l t o  A l e g r e .  S ó .
$70.000,00. Urgente
F:(14)98826-2701.

317155

CASA TOP!
$480mil Terra Branca
3d/1stc/arms+edicula
Linda! Cod.99525185
r e s i d e m . c o m . b r
F: 997333996

886275

CENTRO
$190mil Rua Batista de
Carvalho próx. Nações.
casa antigaF:996308721

885852

FINANCIA!
R$290mil Vista Alegre
3d,  2vgs ,  T.  290m²
próx. colégio madureira
F: 991731860 Residem

885268

Geisel c/ Edic. 4gar,
terr.10x20.,ót $$, Próx.
h o s p i t a l  E s t a d u a l .
F:(14)98826-2701

317158

Industrial  2 suítes
p e g o  c a r r o  f i n a c .
parcelo F:99612-5075

317172

MARY DOTA
$260mil Reformada! top
2d/1 suí te ,  edícula.
F: 997730726 Residem.

884230

NOVIDADE!
$330mil 3dorms próx.Ig.
Rasgando Céus entre
Avs. Rodrigues e Dq
Local  Top!  Plantão
F: 981124242 Residem

886110

OCASIÃO
Terra Nova $220mil 2d
cond. fechado! Área de
lazer completa! 2vagas
F:997764688 Residem.

885906

Vila Pacífico $165mil
perto da ITI, T. 11x22
c a s a  d e  m a d e i r a .
F: 997730726 Residem

885786

$290MIL
Cond. Via Verde 3d/1st
2 vagas, área de lazer.
Acta apto de 2 dorms
de menor $.F:991731860
residem.com.br

886206

$300MIL
Mary Dota 3d/1st, cozi
planejada, edícula c/
churras.Aceita permuta
por casa no Jd.Carolina
até $250mil.F:996308721
www.residem.com.br

885976

CHÁCARA TOP
Recantos dos Nobres
$1.6M c/ 5dorms 3suíte
closet, hidro, piscina c/
churrasqueira. Aceita
imóvel como parte de $
T. 2.024.747m²  Linda!!
F: 997333996 Residem

886116

Vânia Maria $320mil
3d/1st, cozi planejada.
Permuta por casa de
maior $ nos bairros:
Jd.Marambá, Jd.Brasil
e Altos! F:997764688
residem.com.br

886212

$150mil Apto térreo c/
quintal no Res.Atlanta.
Financia! 2d, vg cobert
F: 997730726 Residem

886209

$160MIL
Campo Bello 2d, 1vaga
cozi c/ arms, elevador
Próx. Confiança Flex
F: 991731860 Plantão
residem.com.br

886205

1 ANDAR
$150mil Boa Vista 2d
cozi planejada, área de
lazer.  Próx. a Fib e
Bernardino F:997333996
residem.com.br

886219

CITY TOWERS
Alto padrão, pronto, 3 

d, 1ste, lazer completo,
dir. prop. F: 99701-0669

317121

Ed. Orquideas I, 2 d,

reformado, gar. cober-
ta, $130 mil. 99758-0767

317009

Spot Club House -

Bauru Shopping (dife-
renciado) 2d/s 2 vagas
Direto: (14) 99643-3332

317178

Urban Universitário,

USP,  2  dor,  2  vgs ,
$480 mil 99873-5813

317183

ALTOS CIDADE
$250mil Tahiti 2dorms
cozi planejada, sacada
elevador. Aceita carro
como parte de pgament
F: 997764688 Residem

885907

CITY TOWERS
117m² sol da manhã,
andar intermediario
$1.190M estuda apto
2d como parte de pagto
F: 981124242 Residem

886223

Permuto por apto até
$400mil lote 1000m² no
Recanto dos Nobres
F: 981124242 Residem

886222

SUPORTE-ADM
Retângulo


